РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27 » декабря 2023  № 127
х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 25.10.2018 года № 141
«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Семичанского сельского поселения»

         В соответствии с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 21.01.2018  № 5  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы  Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 25.10.2018 г № 141, в соответствии с Решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 19.12.2023 г.  № 72 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 30.12.2022 г. № 52 «О бюджете Семичанского сельского поселения Дубовского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и Решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от  27.12.2023 года  № 75 «О бюджете Семичанского сельского поселения Дубовского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 25.10.2018 г №141 «Об утверждении муниципальной программы Семичанского сельского поселения   «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения» следующие изменения:
1.1 в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» представить в редакции:
	 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансового обеспечения составляет 24 321,9 тыс. рублей,
в том числе:

в 2019 году –  16 661,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    2 658,0тыс. рублей;

в 2021 году –    1 127,2тыс. рублей;

в 2022 году –    1 151,8 тыс. рублей;

в 2023 году –    1 233,7 тыс. рублей;

в 2024 году –    1 089,0 тыс. рублей;

в 2025 году –       401,2 тыс. рублей;

в 2026 году –           0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –           0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –           0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –           0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –           0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 14 614,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 14 614,8 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 9 707,1тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2 046,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 658,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 127,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 151,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 233,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 089,0тыс. рублей;

в 2025 году –    401,2 тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –     0,0 тыс. рублей»

1.2 в паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» представить в редакции:

	 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	общий объем финансового обеспечения составляет 20 064,8 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году –  16 111,5 тыс. рублей;

в 2020 году –       934,0 тыс. рублей;

в 2021 году –       490,6 тыс. рублей;

в 2022 году –       640,0 тыс. рублей;

в 2023 году –       807,5 тыс. рублей;

в 2024 году –       680,0 тыс. рублей;

в 2025 году –       401,2 тыс. рублей;

в 2026 году –           0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –           0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –           0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –           0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –           0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 14 614,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 14 614,8 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –5 450,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –1496,7 тыс. рублей;

в 2020 году –  934,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  490,6 тыс. рублей;

в 2022 году –  640,0 тыс. рублей;

в 2023 году –  807,5 тыс. рублей;

в 2024 году –  680,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  401,2 тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –     0,0 тыс. рублей»

1.3  в паспорте подпрограммы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» представить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	общий объем финансового обеспечения составляет 4257,1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году –   549,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1724,0тыс. рублей;

в 2021 году –   636,6тыс. рублей;

в 2022 году –   511,8 тыс. рублей;

в 2023 году –   426,2 тыс. рублей;

в 2024 году –   409,0 тыс. рублей;

в 2025 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –     0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –    0,0 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета –4257,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  549,5 тыс. рублей;

в 2020 году –1724,0 тыс. рублей;

в 2021 году –  636,6 тыс. рублей;

в 2022 году –  511,8 тыс. рублей;

в 2023 году –  426,2 тыс. рублей;

в 2024 году –  409,0 тыс. рублей;

в 2025 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –     0,0 тыс. рублей.»

1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения» изложить в редакции  приложения №1 к настоящему постановлению.
1.5 Приложение № 5 к муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения» изложить в редакции  приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Семичанского сельского поселения

          О.В. Грачев

Постановление вносит

сектор экономики и финансов 8 863 77 5 44 42
Приложение № 1
                                                                             к постановлению Администрации

                                                                         Семичанского сельского поселения

                                                                              от 27.12.2023 г № 127
«Приложение №4
к муниципальной программе

Семичанского сельского поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

 населения Семичанского сельского поселения»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной  программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	01000ХХХХ0
	Х
	24321,9
	16661,0
	2658,0
	1127,2
	1151,8
	1233,7
	1089,0
	401,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	Х
	01100ХХХХ0
	Х
	20064,8
	16111,5
	934,0
	490,6
	640,0
	807,5
	680,0
	401,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1 Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Семичанского сельского поселения

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0503
	0110028020
	244
	3996,1
	570,3
	717,3
	470,6
	543,0
	711,7
	582,0
	401,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2 Строительство и реконструкция объектов газификации

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502
	01100S3550
	414
	15144,9
	15144.9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3 Осуществление авторского надзора
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502
	0110028490
	244
	30,3
	30,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4 Осуществление строительного надзора
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502
	0110028490
	244
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5 Разработка проектно-сметной документации для газификации здания Администрации Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0104
	0110028530
	244
	39,6
	39,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6 Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502

01

04
	0110028550
	244
	381,4
	35,3
	35,3
	20,0
	97,0
	95,8
	98,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7 Расходы на газификацию здания администрации Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0104
	0110028560
	244
	276,5
	183,1
	93,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Основное мероприятие 1.8 Расходы на пуско-наладочные работы на объекте
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502
	0110028570
	244
	176,0
	88,0
	88,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Семичанского сельского поселения»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0503
	01200ХХХХ0

	4257,1
	549,5
	1724,0
	636,6
	511,8
	426,2
	409,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное

мероприятие 2.1 Мероприятия по благоустройству территории Семичанского сельского поселения (содержание улиц, парка, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование мест отдыха)
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0503
	0120028380
	244
	3957,1
	549,5
	1724,0
	636,6
	511,8
	216,2
	319,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное

мероприятие 2.2 Мероприятия по содержанию кладбищ
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0503
	0120028620
	244
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	210,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
                                                                             к постановлению Администрации

                                                                         Семичанского сельского поселения

                                                                              от 27.12.2023 г № 127
«Приложение № 5
к муниципальной программе

Семичанского сельского поселения

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

 населения Семичанского сельского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы  «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»
	Всего
	24321,9
	16661,0
	2658,0
	1127,2
	1151,8
	1233,7
	1089,0
	401,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9707,1
	2046,2
	2658,0
	1127,2
	1151,8
	1233,7
	1089,0
	401,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	14614,8
	14614,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	14614,8
	14614,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»
	Всего
	20064,8
	16111,5
	934,0
	490,6
	640,0
	807,5
	680,0
	401,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5450,0
	1496,7
	934,0
	490,6
	640,0
	807,5
	680,0
	401,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	14614,8
	14614,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 - областного бюджета
	14614,8
	14614,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджета района

	внебюджетные источники

	3.
	Подпрограмма «Благоустройство территории Семичанского сельского поселения»
	Всего
	4257,1
	549,5
	1724,0
	636,6
	511,8
	426,2
	409,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4257,1
	549,5
	1724,0
	636,6
	511,8
	426,2
	409,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0